

Curriculum Vitae

Maria Klasson Sundin

Senast uppdaterat 2017-09-01

e-post: maria.sundin@svenskakyrkan.se

mobiltelefon: 070-759 50 81

Adress:

Fjällbo Selknä 164

SE-755 97 Uppsala



Född 15 oktober 1961

Bor på landet en bit öster om Uppsala

Gift sedan 1987 och har två utflugna barn,
födda 1990 och 1992

Jag arbetar som handläggare för ekumenik på Kyrkokansliet i Uppsala, med ansvar för Svenska kyrkans relationer till kyrkor och ekumeniska organisationer i Europa. Våren 2016 disputerade jag i religionsfilosofi på en avhandling om barnets rätt till religionsfrihet. Senast kommer jag från en tjänst som lärare på Svenska kyrkans prästutbildning. Tidigare har jag arbetat med internationella frågor inom Svenska kyrkan och med undervisning och utbildningsfrågor vid Teologiska institutionen. Jag har varit engagerad i utvecklingsarbete och policyarbete av olika slag och jag har föreläst och undervisat både inom och utanför kyrkan.

Anställningar

Handläggare vid Kyrkokansliet, Svenska kyrkan, 2016-pågående

Sedan januari 2017 arbetar jag som handläggare för ekumenik. Jag ansvarar för relationerna till kyrkor och ekumeniska organisationer i Europa. Bland annat innefattar detta Europeiska kyrkokonferensen (KEK), Borgågemenskapen, Gammalkatolska kyrkorna av Utrechunionen och Den förenade evangeliska kyrkan i Tyskland. Dialogen med Stockholms katolska stift ligger också på mitt bord. Jag finns också med i Sveriges Kristna Råds och Svenska Missionsrådets gemensamma arbetsgrupp för religionsfrihetsfrågor.

Under 2016 arbetade jag med ett kyrkomötesuppdrag, som handlar om att stärka församlingarnas kompetens i HBT-frågor. I uppdraget ingick att ta fram ett processinriktat utbildningsmaterial i samverkan med flera andra organisationer och att stödja nätverksarbete mellan stiftet kring de här frågorna.

Jag är också en av sekreterarna i Kyrkomötets gudstjänstutskott.

Lärare i pastoralteologi, Svenska kyrkans pastoralinstitut, 2006-2014

Jag hade huvudansvar för att bedriva och utveckla undervisningen i ämnet Teologisk tolkning. Ämnets syfte var att stödja prästkandidaternas teologiska reflektion och hjälpa dem knyta

samma sina akademiska kunskaper med en pastoral medvetenhet i formandet av sin yrkesidentitet. I ämnet ingick undervisning om Svenska kyrkans identitet och relation till sitt lutherska arv, bibelsynsfrågor, kyrkosyn, ekumenisk teologi m.m. och jag har sett det som centralt att hjälpa kandidaterna till goda samtal över olika traditioner och uppfattningar. Tillsammans med institutets övriga lärare undervisade jag i övrig pastoralteologi, t.ex. i samtal om tro och livserfarenheter och i gudstjänstövningar och ämnesövergripande pass. Min undervisning fick mycket goda omdömen i studenternas kursvärderingar.

En annan av mina huvuduppgifter har varit att vara kursledare för och medverka i utvecklandet av pastoralteologiska kurser inom ramen för försöksverksamhet kring ny prästutbildning. Åren 2007-2010 gjordes dessa kurser som universitetskurser i samverkan med Pastoralinstitutet, åren 2011-2013 i Pastoralinstitutets egen regi. Detta arbete har innefattat arbete med kursplaner inklusive kursmål, examinationsformer, undervisningsplanering, kursvärderingsfrågor och har under båda huvudmannskapen inneburit nära samverkan med olika universitet och högskolor, framför allt Linköpings universitet, Teologiska högskolan i Stockholm och Umeå universitet. Jag har strävat efter att personer från olika utbildningskulturer ska kunna förstå och samverka med varandra för studenternas bästa.

Förutom de pedagogiska uppgifterna har jag haft visst dataansvar, vilket bland annat innebar att jag samverkade med rektor kring schemaläggning i Novaschem och deltog i utvecklingen av pastoralinstitutets hemsida och del i kyrkans intranät.

Doktorandtjänst, Teologiska institutionen, Uppsala universitet, 2000-2006

Utöver arbetet med mitt eget avhandlingsprojekt har jag ansvarat för planering, undervisning och examination i tre vanliga campuskurser och två uppsatskurser, handlett ett femtontal uppsatsstudenter och deltagit i kursutveckling inom ämnet religionsfilosofi. Studenterna har i kursvärderingarna genomgående uppskattat min insats som lärare och handledare.

Som doktorandrådets ordförande har jag i Teologiska Fakultetsnämnden deltagit i arbetsgrupper med ansvar för den teologiska utbildningens anpassning till Bolognamodellen för examina, för nationell och nordisk samverkan kring forskarutbildningen, för kvalitetssäkring för ansökningar om externa forskningsanslag och för antagning av nya doktorander. I arbetet med Bologna-anpassningen drev jag att examenskraven skulle utformas så att det var möjligt också för studenter med andra huvudämnen i sin examen än bibelvetenskap och systematisk teologi att rymma prästutbildningens krav på poäng i olika ämnen.

Handläggare, Svenska kyrkans internationella arbete, SKM/Kyrkokansliet 1995-2000

Som *vik. Missionsstrateg, 1999-2000* ansvarade jag för missionsteologisk reflektion och policyarbete. Bland annat ingick under detta år arbete kring missionsbegreppet i samverkan mellan det internationella och det Sverigearbetet inför den kommande nya Kyrkoordningen och ekumenisk reflektion kring mission inom ramen för Svenska missionsrådets missionsteologiska grupp. Under året ansvarade jag för att tillsammans med biståndsstrategen skriva ett övergripande policydokument om Svenska kyrkans internationella arbete, vilket antogs av ansvarig nämnd.

Som *Handläggare för teologi och utbildning, 1997-1999* var huvuduppgiften att stödja regionhandläggarna i analys- och policyarbete kring frågor om stöd till och samverkan kring teologisk utbildning, teologisk reflektion och utbildningsfrågor. Jag reste bland annat med handläggaren för Södra Afrika till Sydafrika för att utreda hur stödet till olika teologiska institut och utbildningar skulle förändras efter apartheidregimens fall. Jag ansvarade också för en utredning om Svenska Teologiska Institutet i Jerusalem och dess framtid som så småningom ledde till att Svenska kyrkan

beslutade sig för att göra en nysatsning på institutet som fortbildnings- och utbildningsinstitution. Under tre år var jag utskottssekreterare i Kyrkomötet, de sista två åren i Gudstjänstutskottet.

Som **Asiensekreterare, Svenska kyrkans mission, 1995-1996** ansvarade jag för kontakten med Svenska kyrkans missions samsamarbetskyrkor och organisationer i Sydostasien, var personalansvarig för de utsända missionärerna där och arbetade med analys och policyfrågor för regionen. Dessutom medverkade jag i utbildningar och konferenser för missionsombud och andra internationellt engagerade i Svenska kyrkans församlingar och stift.

1990 och **1993** hade jag kortare **projektanställningar** på ett halvår vardera vid *Svenska kyrkans mission*, den första som administrativt stöd med Sida-projektredovisningar till handläggaren för Sydostasien, den andra för att arbeta fram en policy för SKM:s arbete med kvinnofrågor.

Pastorsadjunkt, Sigtuna församling, Uppsala stift, 1994-1995

Under detta år arbetade jag med sedvanliga församlingsprästuppgifter som gudstjänster, dop, vigslar, begravningar, konfirmandundervisning, planeringsarbete och samverkan med närsamhället.

Övriga anställningar

Utöver dessa anställningar har jag arbetat som elevassistent i särskolan (1 termin), vårdare på gruppboende för förståndshandikappade ungdomar (2 år), haft administrativa deltidstjänster vid Teologiska institutionen (2 terminer) samt varit SKM-stipendiat på Filippinerna och där följt kyrkornas arbete med mänskliga rättigheter och kvinnofrågor (6 mån). Under åren vid Kyrkokansliet och Teologiska institutionen har jag regelbundet hållit gudstjänster och haft dop, vigslar och en och annan begravning.

Föreläsningar och utbildningsmedverkan

Jag har föreläst och undervisat i många olika sammanhang, de senaste åren främst på temat Barn och religionsfrihet. Bland annat har jag anlitats av Lunds stift för personalfortbildning för hela stiftets pedagoger, präster och andra utbildningsansvariga i församlingarna, av Linköpings stift för biskopens överläggningsdagar med präster och diakoner, i Härnösands stift och Luleå stift för skolkyrkoansvariga, lärare och skolledare, i två kontrakt i Uppsala stift, Märsta och Bro, för kontraktssamlingar för all personal med tema Dopet, av Barnrättsdagarna, som samlar frivilligorganisationer och kommunanställda som på olika sätt arbetar med barnrättsfrågor till konferens med föreläsningar och seminarier samt av institutionerna för religionsvetenskap och didaktik vid Göteborgs universitet.

Examina och utbildningar

Teologie doktorsexamen i religionsfilosofi, Uppsala universitet, 2016

Andlig vägledning i ignatiansk anda/ Ignatiansk spiritualitet i luthersk kontext 15hp, Uppsala och Linköpings stift/Newmaninstitutet, 2016

Pedagogisk kurs för universitetslärare 7,5hp, Uppsala universitet, 2004

Prästexamen och prästvigning för Uppsala stift, Svenska kyrkan, 1994

Praktisk teologisk prästutbildning, Svenska kyrkans pastoralinstitut, Uppsala, 1994

Filosofi 20p (motsv. 30hp), Uppsala universitet, 1992

Teol. kand. examen 160 + 30p (motsv. 240 + 45hp), Uppsala universitet, 1992

Historia 20p (motsv. 30hp), Linköpings universitet, 1983

Grundkurs och påbyggnadskurs för omsorg om psykiskt utvecklingsstörda, Birgittaskolan, Linköping, 1982

Gymnasieexamen på Samhällsvetenskaplig linje, S:t Lars skola, Linköping, 1980

Kortare kurser (i urval)

"Old Catholic Theology in its Ecumenical Context" 2 ECTS, Utrecht University, 2017

"Att uppträda i TV och radio" mediaträning Kyrkokansliet, 1997

Retreatledarkurs på S:t Davidsgården, Rättvik ca 1993

"Inclusive liturgy and music" vid Kyrkornas Världsråd, Ecumenical Institute, i Bossey, 1989

Friluftsledar- och gruppledarutbildning inom Unga Örnar, 1980

Förtroendeuppdrag (i urval)

Kyrkopolitiska och andra förtroendeuppdrag inom Svenska kyrkan

Förste vice ordförande i Stiftsfullmäktige, Uppsala stift, 2003-2005

Ledamot i Stiftsfullmäktige (posk), Uppsala stift, 2000-2009

Ledamot i Svenska kyrkans teologiska kommitté, 1994-1997

Ledamot och sekreterare i Svenska kyrkans bekännelsearbets grupp om Skuld, 1988-1992

Doktorandfackliga uppdrag

Doktorandrepresentant i Teologiska fakultetsnämnden, Uppsala universitet, 2003-2005

Doktorandrepresentant i följande arbetsgrupper utsedda av fakultetsnämnden:

- a) gruppen för information om externa forskningsmedel,
- b) gruppen för nationell samverkan inom forskarutbildningen,
- c) gruppen för översyn av den teologiska utbildningen inför omläggningen till Bologna-modellen, 2005-2006

Ledamot i Antagningsgruppen för forskarutbildningen, Teologiska fakulteten, Uppsala universitet, 2004-2006

Ordförande i Teologiska doktorandrådet, Uppsala universitet, 2004-2005

Ledamot i Teologiska doktorandrådets styrelse, Uppsala universitet, 2003-2004

Ledamot i ämneskollegiet för religionsfilosofi, Uppsala universitet, 2001-2006

Fackliga uppdrag

Styrelseledamot och MBL-förhandlare i Kyrkans akademikerförbunds lokala fackklubb på Kyrkokansliet, 1997-1999, 2017-pågående

Studentfackliga uppdrag

Kursordförande, Svenska kyrkans pastoralinstitut, 1993-1994

Studeranderepresentant i Teologiska fakultetsnämnden, 1985-1987

Ledamot och vice ordförande i Teologiska studierådet, Uppsala universitet, 1983-1987

Övriga förtroendeuppdrag

Verksamhetsrevisor i Riksförbundet Attention, 2017-pågår

Styrelseledamot i Kristen humanism Uppland, lokalförening inom Förbundet för Kristen humanism, sekreterare 2003-2005, ordinarie styrelseledamot, 2010-2011, 2016-pågår

Ledamot i sommarmöteskommittén, Förbundet Kristen humanism, 2010-2013

Sekreterare, 2011-12, och ordförande, 2013, i Uppsala kammarkör

Styrelseledamot och Vice ordförande i Föreningen Bokstavs barn/Attention Uppsala, 1998 - 2005

Ledamot i styrelsen för den föräldradrivna förskolan Laxen, Uppsala, 1991-1994

Barngruppsledare i Unga Örnar, Linköping, 1979-1982

Ordförande i SSU Österberga, Linköping, 1979-1981

Ledamot i Kretsstyrelsen, SSU Linköping, 1979-1981

Språkkunskaper

Engelska mycket goda

Franska grundläggande

Spanska elementära

Uppsala 2017-07-28

Maria Klasson Sundin

Publikationslista

Maria Klasson Sundin

Monografier

Barnets religionsfrihet – en villkorad rättighet? En filosofisk studie utifrån FN:s barnkonvention. Diss. Acta Universitatis Upsaliensis. 2016.

Artiklar i akademiska tidskrifter och antologier

"Barnet och rätten till religionsfrihet" i *Pedagogiska Magasinet*.nr 4 November 2014, sid 40-43.

"Barnets rätt – eller föräldrarnas? Tre modeller för barns religionsfrihet" i *Frihet och Gränser. Filosofiska perspektiv på religionsfrihet och tolerans.* Symposion. Brutus Östlunds förlag. 2006, sid. 115-138.

- Ett kortare avsnitt ur artikeln publicerad i Erica Appelros (red.): *Religion, livssyn och moral. Antologi för gymnasiet.* Natur & Kultur. 2009, sid. 169-170.

- Hela artikeln publicerad i *Den blomstertid nu kommer. Fördjupande texter.* Sveriges Kristna Råd. 2010, sid. 39-56.

- En lätt bearbetad version av artikeln publicerad som "Religionsfrihet för barn?" i *Barn i religionernas värld.* Liber. 2011, sid. 57-75.)

"Traditionsförmedling eller livslust? Om barns rätt till andlig utveckling" i *Om stora barn & små. Supplement till tidningen religion och livsfrågor.* Föreningen lärare i Religionskunskap Årsbok 2004, årg 36, sid 132-142

"Mission and the Church of Sweden in the Future", i *Svensk Missionstidskrift/Swedish Missiological Themes* vol. 88, 2000:1, sid 45-57, medförfattare: Peter Weiderud.

"Lust att leva - om barnen, kyrkan och FN:s barnkonvention", i *Ny Social Debatt (Tro och Tanke)* 1996:7 sid. 40-46.

"Säll den henne finner - om kvinnligt och manligt i gudstjänstens språk", i *Svenskt gudstjänstliv*, Tro och tanke 1993:8. sid 121-141.

Artiklar i övriga tidskrifter och antologier

" Barnkonventionen – en fråga för trossamfunden?" i årsbok för Statens nämnd för stöd till trossamfunden, SST, 2016, sid 24-27.

"Barnets religionsfrihet" i Signum, 2016 nr 8, sid 26-32.

"Barnkonventionen och religionsfriheten" i Svensk kyrkotidning, 2016 nr 6, sid 196-200.
<http://svenskkyrkotidning.se/artikel/barnkonventionen-och-religionsfriheten/>

"Inför momentet "trons mysterium" i kyrkohandboken" i Kyrkans tidning, 17 sept 2015.
<http://www.kyrkanstidning.se/debatt/infor-momentet-trons-mysterium-i-kyrkohandboken>

"Barn inte bara bihang till sina föräldrar" i Svenska Dagbladet, slutreplik, 29 april 2015, medförfattare: Carl Henric Svane.

- "Humanisterna vill ta ifrån barn deras rätt" i Svenska Dagbladet, Brännpunkt, 25 april 2015, medförfattare: Carl Henric Svanel.
- "Barnets rätt och omskärelse av pojkar" i Svensk kyrkotidning, 2012 nr 15, sid 284-286 (del I) och 2012 nr 16, sid 303-306 (del II), medförfattare: Göran Gunner, Kjell-Åke Nordquist, Birgitta Rubenson
- "En krans av pedagogiska möjligheter" i Svensk kyrkotidning, 2011 nr 26, sid 493-495.
- "Vems är vigseln?" i Svensk kyrkotidning, 2010, nr 19, sid. 313-315.
- "Prästgårdspigans ros", i Västerbotten, 2010, nr 2, sid. 64-69, medförfattare: Maj Klasson.
- "Några reflektioner kring mötet med en liberal väckelsepredikant" i Årsbok för kristen humanism och samhällssyn, 2005, sid. 111-114.
- "Om konsten att utbilda tolkande teologer" i Svensk kyrkotidning, 2005, nr 46, sid. 585-587.
- "Vision och verklighet i predikoarbetet", i Svensk kyrkotidning, 1995, nr 31/32, sid. 337-339.
- "Hokus pokus?" i Svensk kyrkotidning, 1991, nr 45, sid. 532-533.
- "Skuld och gudstjänst", i Skuld och mänsklig växt, utgiven inom ramen för Svenska kyrkans bekännelsearbete på Verbum förlag, 1991. Redaktör för antologin och författare till denna artikel i den.

Recensioner

- "Bilder av Gud", recension av bilderböckerna Sanna & farmor pratar om Gud av Gunilla Lindén, Är du med mig, Gud? av Allia Zobel Nolan och John Bendall-Brunell, Vitello träffar Gud av Kim Fupz Aakeson och Niels Bo Bojesen, Den lille mannen och Gud av Kitty Crowther samt Skuggbarnen av Ulf Stark och Anna Höglund. I Tidskriften Evangelium, 2014, nr 9 Barnet, <http://tidskriftenevangelium.se/litteratur/bilder-av-gud/>
- "Avmytologiserad Noa", recension av Lennart Sjögren: Kalla mig Noa. I Tidskriften Evangelium, 2014, nr 6-7 Gränser, <http://tidskriftenevangelium.se/litteratur/avmytologiserad-noa/>
- "Ateistens gud", recension av Christer Sturmark: Tro och vetande 2.0: om förnuft, humanism och varför människor tror på konstiga saker. i Årsbok för kristen humanism och samhällssyn, 2007, s. 84.
- Recension av Mats Hermansson: Gränsöverskridande. Om trons förnyelsekraft. I Svensk kyrkotidning, 2004, 27/28, s. 382-383.
- "Frihet och makt", recension av Sven-Eric Liedman: Tankens lätthet, tingens tyngd. Om frihet. I Årsbok för kristen humanism och samhällssyn, 2004. s. 136
- Recension av Antje Jackelén: Tidsinställningar. I Hela Jorden, 2001, vol 1, s. 24.

Akademiska Uppsatser

- "Språkets makt över tanken, en filosofisk analys av debatten om inklusivt språk" D2-uppsats 10p (motsv. 15 hp) i religionsfilosofi 1992.
- "Språk, verklighet och erfarenhet, en diskussion av tre föreläsningar av Hans Hof" D1-uppsats 5p (motsv. 7,5 hp) i religionsfilosofi 1989.

Övrigt

"Tankar inför helgen", betraktelser på Svenska kyrkans hemsida, 3-5 gånger per år under åren 2011-2016.

Bredd, djup och mångfald: Forskning vid Teologiska fakulteten. Teologiska institutionen, Uppsala universitet, 2001. Forskningsöversikt. Redaktör och författare tillsammans med Eva Evers Rosander.

Globalisering och teologisk utbildning, föredrag vid Nordiska ekumeniska nätverket för teologisk utbildnings konferens i Granavolden, Norge 2000. Konferensrapporten publicerad av Nordiska Ekumeniska Rådet 2000.

Delande som livsstil, studiematerial utgivet av Svenska kyrkans mission 2000. Författare tillsammans med Sven-Erik Fjellström och Joakim Vikström.

Svenska kyrkans internationella uppdrag - program för Svenska kyrkans mission och Lutherhjälpen, policydokument antaget och utgivet av Svenska kyrkans mission och Lutherhjälpen 2000. Redaktör och författare tillsammans med Eva Christina Nilsson.

Bördornas och kärlekens gemenskap : reflektioner i fastetid : tredje årgångens texter . Utgiven av Lutherhjälpen 1998. Redaktör tillsammans med Johan Norrby.

"Inför söndagen", betraktelser i Kyrkans tidning, ungefär var tredje vecka under åren 1996-1999.

Bara hushållerskor... ett kvinnligt perspektiv på jubelåret, Mitt i Församlingen 1994:7. Konsultationsrapport, redaktör tillsammans med Inger-Lise Olsen.